Договор

о сетевой форме реализации образовательной программы

г. Петрозаводск                «10» февраля 2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Карелия-Интер» («Karelia-Inter»),

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 27.02.2024 №

Л035-01219-10/01072776, выданной Министерством образования и спорта Республики

Карелия, именуемое в дальнейшем «Базовая организация» в лице директора Попова

Василия Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с

ограниченной ответственностью «УНИВЕР ОН-ЛАЙН», именуемое в дальнейшем

«Организация-участник», в лице генерального директора Тарасова Константина

Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем

именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», заключили настоящий договор

(далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами образовательных

программ дополнительного образования детей и взрослых, реализуемых с применением

исключительно электронного обучения и дистанционных технологий.

1.2. Образовательные программы реализуются в период с 10.02.2025 г. по 10.02.2026 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации Образовательных

программ

2.1. Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины

(модули), иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их объем и содержание

определяются конкретной Образовательной программой и настоящим Договором.

2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают соответствие

образовательной деятельности требованиям ст. 75. «Дополнительное образование детей и

взрослых» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N

273-ФЗ, а также требованиям «Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности при сетевой форме реализации образовательных программ», утвержденного

Приказом Минобрнауки России N 882, Минпросвещения России N 391 от 05.08.2020 «Об

организации и осуществлении образовательной деятельности при сетевой форме реализации

образовательных программ».

2.3. Число обучающихся определяется Организацией-участником по каждой

Образовательной программе. Поименный список обучающихся, а также копии необходимых

документов обучающихся направляются Организацией-участником в Базовую организацию

не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации Организацией-участником

соответствующей части Образовательной программы. При изменении состава обучающихся

Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.

2.4. Зачисление обучающихся происходит в Базовую-организацию путем составления

локального акта этой организации.

2.5. Расписание занятий составляется Организацией-участником в соответствии с

приложением № 1 к настоящему Договору.

2.6.Организация-участник обеспечивает материально-техническое сопровождение

образовательной деятельности по образовательным программам и гарантирует наличие

условий для функционирования электронной информационно-образовательной среды,

включающей в себя информационные технологии, технические средства, электронные

образовательные ресурсы, которые содержат электронные учебно-методические материалы.

2.7. Организация-участник обеспечивает кадровое, методическое и организационное

сопровождение образовательного процесса.

2.8. Образовательный процесс реализуется посредством использования программного

продукта «UNIVER ON LINE», который предназначен для комплексной организации

учебного процесса с применением дистанционных образовательных технологий.

2.9. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации Образовательной

программы Организацией-участником, не нарушая ее автономию.

2.10. По окончании реализации части Образовательной программы Организация-

участник направляет Базовой организации акт об оказании услуг (форма акта согласована

Сторонами в приложении № 2 к настоящему Договору).

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Настоящий Договор не налагает на Стороны каких-либо финансовых или имущественных

обязательств.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения и действует по

10.02.2026. Договор может пролонгироваться по инициативе Сторон. В случае необходимости

продления настоящего Договора одна из Сторон оповещает об этом другую Сторону не

позднее, чем за 1 месяц до окончания срока действия настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по

основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления

образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или

аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой

организации, прекращения деятельности Организации-участника.

5.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

5.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения

настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

Приложение № 1

к Договору о сетевой форме реализации

образовательной программы от ______

Расписание занятий по реализации Сторонами образовательной программы

№

п/п

Образовательная

программа

Период реализации

части Образовательной

программы

Место реализации части

Образовательной

программы

1

Дата начала реализации

Дата окончания

реализации

программный продукт

«UNIVER ON LINE»

Приложение № 2

к договору о сетевой форме реализации

образовательной программы от ______

Акт сдачи-приемки результатов

по договору о сетевой форме реализации образовательной программы от _____ года

г. Петрозаводск

 «____»_____________202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Карелия-Интер» («Karelia-Inter»),

именуемое в дальнейшем «Базовая организация» в лице директора Попова Василия

Борисовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с

ограниченной ответственностью «УНИВЕР ОН-ЛАЙН», именуемое в дальнейшем

«Организация-участник», в лице генерального директора Тарасова Константина

Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем

именуемые по отдельности «Сторона», а вместе – «Стороны», составили настоящий акт о

нижеследующем:

1.  Организация-участник реализовала освоение обучающимися части Образовательной

программы «Название образовательной программы», с __.___.____ года по __.___.____ года,

общий объем часов ______ ч.

2. По исполнению договора о сетевой форме реализации образовательных программ от _____

года стороны претензий друг к другу не имеют.

Базовая организация:

Общество с ограниченной

ответственностью «Карелия-Интер»

(«Karelia-Inter»)

Адрес: 185001, Республика Карелия, г.

Петрозаводск, ул. Мурманская, д. 26,

оф. 57

Телефон: +7 911 668 10 40

ОГРН 1041000023019

ИНН 1001154982

КПП 100101001

___________________/______________/

Организация-участник:

Организация-участник:

Общество с ограниченной ответственностью

«УНИВЕР ОН-ЛАЙН»

Адрес: 185005, Республика Карелия,

г. Петрозаводск, ул. Ключевское шоссе,

д. 17, кв. 74

Телефон: +7 905 299 26 08

ОГРН 1186658050160

ИНН 6679117553

КПП 100001001

______________________/_______________/